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Michele Rocha de
Arauljo El Kadri

Pesquisadora

Servidora

VDP

710/17

Apresentagdo do trabalho intitulado
"Territério e Gestédo do Cuidado em uma,
Unidade Basica de Saude Fluvial" no 3°
Congresso de Politica, Planejamento e
Gestdo em saude da ABRASCO, no
campus da UFRN/Centro de Convengoes
de Natal.

Manaus

AM Natal

RN

01/05/17 | 04/05/17

734,64

1.171,17

1.905,81

Carlos José de
Carvalho Moreira

Pesquisador

Servidor

VDE

768/17

Ministragdo da disciplina "Parasitologia”
no ambito do Programa de Doutorado em
Ciéncias - Cooperagéo I0C-ILMD, neste
Instituto.

Rio de
Janeiro

RJ Manaus

AM

01/05/17 | 06/05/17

1.244,82

1.011,60

2.256,42

Amandia Braga
Lima Sousa

Pesquisadora

Servidora

VDP

839/17

Apresentacdo de trabalho no "3°
Congresso de Politica, Planejamento e
Gestdo em saude da ABRASCO", no
Centro de Convencéo de Natal.

Manaus

AM Natal

RN

02/05/17 | 05/05/17

713,82

1.208,13

1.921,95

Rosana Cristina
Pereira Parente

Chefe

Colaboradora

VDE

769/17

Participacdo como representante do
Programa de Po6s-Graduagdo em
Condigdes de Vida e Situa¢des de Salde
na Amazobnia - PPGVIDA, na Reunido
Ordinaria  do Forum Nacional de
Coordenadores de Pds-Graduagdo em
Saude Coletiva.

Manaus

AM | Campinas

SP

08/05/17 | 11/05/17

714,50

910,97

1.625,47

Felipe Gomes
Naveca

Vice-Diretor

Servidor

DIR

1129/17

Participagdo na IV Reunido da Comisséao
Técnica Binacional Assessora da Saude

na Fronteira Brasil-Colémbia.

Manaus

AM | Tabatinga

AM

16/05/17 | 18/05/17

475,04

1.197,79

1.672,83

Claudia Maria Rios
Velasquez

Pesquisadora

Servidora

DIR

1127/17

Participagdo na IV Reunido da Comisséao
Técnica Binacional Assessora da Saude

na Fronteira Brasil-Colémbia.

Manaus

AM | Tabatinga

AM

16/05/17 | 18/05/17

475,04

1.197,79

1.672,83




Muriel Saragoussi

Bolsista

Colaboradora

DIR

1093/17

Participacdo na Reunido da Camara
Técnica de Salde e Ambiente - CTSA,
da Vice-Presidéncia de Ambiente,
Atencdo e Promogcdo da Saude
VPAAPS/FIOCRUZ, na Residéncia
Oficial.

Manaus

AM

Rio de
Janeiro

RJ

17/05/17

19/05/17

543,40

2.072,93

2.616,33

Bernardo Lessa
Horta

Pesquisador
Visitante Sénior

Servidor

VDP

824/17

Desenvolvimento de atividades com os
docentes relativas a area de
Epidemiologia junto ao Lab
SAGESC/ILMD e atividades com os
discentes e orientadores do Mestrado
PPGVIDA, neste ILMD.

‘| Porto Alegre

RS

Manaus

AM

21/05/17

26/05/17

1.224,00

1.325,55

2.549,55

Sérgio Luiz Bessa
Luz

Diretor

Servidor

DIR

1128/17

Participacdo na IV Reunido da Comissao
Técnica Binacional Assessora da Salde

na Fronteira Brasil-Coldmbia.

Manaus

AM

Tabatinga

AM

16/05/17

18/05/17

561,29

1.197,79

1.759,08

Sérgio Luiz Bessa
Luz

Diretor

Servidor

DIR

1283/17

Participacao na Reunido do
CD/FIOCRUZ e na Cerimbnia de Posse
dos novos diretores das Unidades da
Fiocruz, eleitos no pleito de maio de
2017.

Manaus

AM

Rio de
Janeiro

RJ

28/05/17

31/05/17

836,24

1.717,85

2.554,09

Eduardo Kunzel
Teixeira

Professor

Colaborador

VDE

955/17

Ministragdo na Oficina de Trabalho com
Software  MaxQDA, no Curso de
Atualizacdo em Andlise de Dados
Qualitativos de Pesquisa com uso do
Software MaxQDA, neste Instituto.

Porto Alegre

RS

Manaus

AM

17/05/17

20/05/17

879,70

1.339,13

2.218,83

Manuela da Silva

Tecnologista

Servidora

VDP

840/17

Ministragdo da palestra "Nova legislacao
de acesso ao patrimdnio genético e ao
conhecimento tradicional associado e
seu impacto nas pesquisas" no Centro

de estudos do ILMD.

Rio de
Janeiro

RJ

Manaus

AM

18/05/17

20/05/17

613,86

908,52

1.522,38

José Damasceno
Fernandes

Analista

Servidor

VDG

967/17

Participagdes em reunifes técnicas no
ILMD e na Superintendéncia do
Patriménio da Unido do Amazonas -
SPU/AM.

Rio de
Janeiro

RJ

Manaus

AM

02/05/17

04/05/17

702,29

1.327,39

2.029,68

Jorge Luiz Faria
Pessanha

Analista

Servidor

VDG

988/17

Participagdes em reunifes técnicas no
ILMD e na Superintendéncia do
Patriménio da Unido do Amazonas -
SPU/AM.

Rio de
Janeiro

RJ

Manaus

AM

02/05/17

04/05/17

593,04

1.327,39

1.920,43

Sdnia de Oliveira

Técnica

Servidora

VDP

1175/17

Participacdo em reunido da CTBio e com
o0 responsavel do QBA-Online para
articulagdo do curso online de
Biosseguranga que pretende-se trazer
para o ILMD.

Manaus

AM

Rio de
Janeiro

RJ

15/05/17

18/05/17

796,42

1.587,21

2.383,63

11.108,10

19.501,21

30.609,31




