



BOLETIM INTERNO Nº 5

Os atos de concessão de diárias e passagens estão sendo publicados no Boletim Interno do Instituto Leônidas e Maria Deane – ILMD/FIOCRUZ, conforme dispõe o Art. 6º do Decreto nº 5.992, de 19 de dezembro de 2006.

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS - MÊS DE MAIO/2017

Proposto	Cargo/ Função	Vínculo	Subunidade	Nº da Solicitação	Justificativa -	Trecho				Per	íodo	Valor das	Valor das	Valor
						Origem	UF	Destino	UF	Início	Término	Diárias	Passagens	Total
Michele Rocha de Araújo El Kadri	Pesquisadora	Servidora	VDP		Apresentação do trabalho intitulado "Território e Gestão do Cuidado em uma Unidade Básica de Saúde Fluvial" no 3º Congresso de Política, Planejamento e Gestão em saúde da ABRASCO, no campus da UFRN/Centro de Convençoes de Natal.	Manaus	AM	Natal	RN	01/05/17	04/05/17	734,64	1.171,17	1.905,81
Carlos José de Carvalho Moreira	Pesquisador	Servidor	VDE	768/17	Ministração da disciplina "Parasitologia" no âmbito do Programa de Doutorado em Ciências - Cooperação IOC-ILMD, neste Instituto.	Rio de Janeiro	RJ	Manaus	AM	01/05/17	06/05/17	1.244,82	1.011,60	2.256,42
Amandia Braga Lima Sousa	Pesquisadora	Servidora	VDP	839/17	Apresentação de trabalho no "3º Congresso de Política, Planejamento e Gestão em saúde da ABRASCO", no Centro de Convenção de Natal.	Manaus	AM	Natal	RN	02/05/17	05/05/17	713,82	1.208,13	1.921,95
Rosana Cristina Pereira Parente	Chefe	Colaboradora	VDE	769/17	Participação como representante do Programa de Pós-Graduação em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA, na Reunião Ordinária do Fórum Nacional de Coordenadores de Pós-Graduação em Saúde Coletiva.	Manaus	АМ	Campinas	SP	08/05/17	11/05/17	714,50	910,97	1.625,47
Felipe Gomes Naveca	Vice-Diretor	Servidor	DIR	1129/17	Participação na IV Reunião da Comissão Técnica Binacional Assessora da Saúde na Fronteira Brasil-Colômbia.	Manaus	AM	Tabatinga	AM	16/05/17	18/05/17	475,04	1.197,79	1.672,83
Claudia Maria Rios Velasquez	Pesquisadora	Servidora	DIR	1127/17	Participação na IV Reunião da Comissão Técnica Binacional Assessora da Saúde na Fronteira Brasil-Colômbia.	Manaus	AM	Tabatinga	AM	16/05/17	18/05/17	475,04	1.197,79	1.672,83

												11.108,10	19.501,21	30.609,31
Sônia de Oliveira	Técnica	Servidora	VDP	1175/17	Participação em reunião da CTBio e com o responsável do QBA-Online para articulação do curso online de Biossegurança que pretende-se trazer para o ILMD.	Manaus	AM	Rio de Janeiro	RJ	15/05/17	18/05/17	796,42	1.587,21	2.383,63
Jorge Luiz Faria Pessanha	Analista	Servidor	VDG	988/17	Participações em reuniões técnicas no ILMD e na Superintendência do Patrimônio da União do Amazonas - SPU/AM.	Rio de Janeiro	RJ	Manaus	АМ	02/05/17	04/05/17	593,04	1.327,39	1.920,43
José Damasceno Fernandes	Analista	Servidor	VDG	967/17	Participações em reuniões técnicas no ILMD e na Superintendência do Patrimônio da União do Amazonas - SPU/AM.	Rio de Janeiro	RJ	Manaus	AM	02/05/17	04/05/17	702,29	1.327,39	2.029,68
Manuela da Silva	Tecnologista	Servidora	VDP	840/17	Ministração da palestra "Nova legislação de acesso ao patrimônio genético e ao conhecimento tradicional associado e seu impacto nas pesquisas" no Centro de estudos do ILMD.	Rio de Janeiro	RJ	Manaus	AM	18/05/17	20/05/17	613,86	908,52	1.522,38
Eduardo Kunzel Teixeira	Professor	Colaborador	VDE	955/17	Ministração na Oficina de Trabalho com Software MaxQDA, no Curso de Atualização em Análise de Dados Qualitativos de Pesquisa com uso do Software MaxQDA, neste Instituto.	Porto Alegre	RS	Manaus	AM	17/05/17	20/05/17	879,70	1.339,13	2.218,83
Sérgio Luiz Bessa Luz	Diretor	Servidor	DIR	1283/17	Participação na Reunião do CD/FIOCRUZ e na Cerimônia de Posse dos novos diretores das Unidades da Fiocruz, eleitos no pleito de maio de 2017.	Manaus	AM	Rio de Janeiro	RJ	28/05/17	31/05/17	836,24	1.717,85	2.554,09
Sérgio Luiz Bessa Luz	Diretor	Servidor	DIR	1128/17	Participação na IV Reunião da Comissão Técnica Binacional Assessora da Saúde na Fronteira Brasil-Colômbia.	Manaus	AM	Tabatinga	AM	16/05/17	18/05/17	561,29	1.197,79	1.759,08
Bernardo Lessa Horta	Pesquisador Visitante Sênior	Servidor	VDP	824/17	Desenvolvimento de atividades com os docentes relativas a área de Epidemiologia junto ao Lab. SAGESC/ILMD e atividades com os discentes e orientadores do Mestrado PPGVIDA, neste ILMD.	Porto Alegre	RS	Manaus	AM	21/05/17	26/05/17	1.224,00	1.325,55	2.549,55
Muriel Saragoussi	Bolsista	Colaboradora	DIR	1093/17	Participação na Reunião da Câmara Técnica de Saúde e Ambiente - CTSA, da Vice-Presidência de Ambiente, Atenção e Promoção da Saúde - VPAAPS/FIOCRUZ, na Residência Oficial.	Manaus	АМ	Rio de Janeiro	RJ	17/05/17	19/05/17	543,40	2.072,93	2.616,33